
 

Kortfattad beskrivning av turen
Dagsturen utgår med buss från Lidköping och 
innefattar: 
Besök på Läckö Slott
Naturvandring mellan Läckö och Spiken
Båttur mellan Spiken och Läckö Slott

Restid: buss ca 30 min
Längd på vandringen: ca 5 km
Turtyp: Naturskön skärgårdsvandring.  
Strandvandringen ej tillgänglig med barnvagn.

Upplev Läckö-Spiken

Läckö Slott är vackert beläget på en udde i Ekens 
Skärgård i Vänern. Slottets 700-åriga historia och dess 
unika, bevarade barocksalar och yttre miljö bildar 
ramen för de utställningar och konserter som sommar-
tid lockar en stor publik och gör Läckö Slott till ett av 
Västsveriges mest besökta turistmål.

Spiken har månghundraåriga traditioner som fiskeläge 
och för tjugotalet år sedan byggdes hamnen ut till en 
modern fiskehamn. Spikens fiskeläge är numera en av 
Europas största insjöfiskehamnar. Här kan du borda 
sightseeingbåtarna M/S Magnus Gabriel och Navaren, ta 
en kopp kaffe, äta gott på Restaurang Sjöboden, köpa 
rökt fisk, besöka någon av konsthantverkarna eller bara 
strosa runt och njuta av platsen och folklivet.
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 Ta bussen eller tåget till natur och kultur. Tur nr 10 (10)
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Upplev vårt underbara landskap

Kållands skärgårdar
Kållands skärgårdar erbjuder besökaren typisk skär-
gårdsnatur med en mosaik av låga, kuperade öar och 
skär. Området består av ca 120 öar och en mängd kala 
skär. Växtligheten är mycket skiftande. På de yttre 
skären finns bara lavar och enstaka växter, medan det 
på andra öar finns rikare växtlighet. På Stora och Lilla 
Eken samt Lindön finns små rester av ädellövskog. På 
de kala kobbarna i ytterskärgården häckar bland andra 
fiskmås, gråtrut, havstrut, fisktärna och småskrake. Vid 
de större öarna kan du se fiskgjuse och lärkfalk. Ca 
15 områden som är särskilt känsliga för störningar är 
avsatta som fågelskyddsområden. Här gäller förbud mot 
tillträde och landstigning under fåglarnas häckningstid. 
Se skyltning i hamnarna och på de aktuella öarna.  
Kållands skärgårdar är klassat som riksintresse för 
naturvård och friluftsliv. Kållands skärgårdar är också 
naturvårdsområde och ingår i Natura 2000, EU:s 
ekologiska nätverk av skyddade områden.

Kulturlandskapet
Delar av Kållandsö är avsatt som riksintresse för 
kulturminnesvård. Historiska lämningar från framförallt 
bronsålder, medeltid och stormaktstid kan skådas i 
hela Kållandsöområdet. En för länet unik bronsålders-
miljö med ett flertal stora gravrösen är belägen i Ekens 
skärgård. Kållandsö förknippas främst med stormaktsti-
den genom Läckö Slott (se nedan), men flera lämningar 
efter medeltida kyrkor minner om tiden innan stor-
maktstiden och i bygden kring Otterstads kyrkby och 
Fröfjorden finns flera gravfält med anknytning till sen-

tida bondebebyggelse. Ett antal herrgårdar bildar med 
sina omgivningar och ägor ett intressant kulturlandskap.

Läckö Slott
Läckö Slott har ett medeltida ursprung. Skarabiskopen 
Brynolf Algotsson lade här 1298 grunden till en befäst 
borg. Efter reformationen 1527 upphörde Läckö att 
fungera som biskopsborg. Läckö for under långa tider 
illa av vanvård. Läckö Slott förlorade sitt intresse under 
en tid och inte förrän Jacob Pontusson De la Gardie 
fick det i förläning år 1615 återtog det sin betydelse. 
Stora om- och tillbyggnader gjordes och under denna 
tid tillkom även det kalkmåleri med växtslingor och 
figurer som finns inne i slottet. 

Arbetet fortsattes av Greve Magnus Gabriel De la 
Gardie, som 1654 satte igång stora byggnadsarbeten. 
Slottskyrkan tillkom under denna tid, liksom en fjärde 
våning och ytterligare målerier. Det är i stora delar 
greve Magnus slott vi idag upplever när vi besöker 
Läckö Slott, även om också medeltiden framträder 
starkt. Slottet ägs idag av svenska staten och förvaltas 
av Statens fastighetsverk.

Fo
to

: K
ar

l-E
ri

c 
Ba

ck
m

an
.

Fo
to

: H
an

s 
Ko

ng
bä

ck
.



Upplev Läckö-Spiken. 2 Upplev Läckö-Spiken. 3Upplev Läckö-Spiken. 2 Upplev Läckö-Spiken. 3

Resan startar vid Lidköpings busstation med buss 132 
som under sommartid avgår varannan timma. Resan tar 
ca 35 minuter. Se faktasidan för information om  
tidtabell och biljetter. 

Besök på Läckö Slott
Vid ankomst till Läckö inleder ni med ett besök på 
slottet. Passa på att delta i en guidad tur som går varje 
timme under högsäsong och besök även slottskapellet 
och slottsträdgården.

Vandring till Spiken
Det finns två alternativa vandringsvägar till Spiken. Den 
ena vandringen går till stor del utmed Vänerstranden 
och bjudet på strålande utsikt och härliga klippor.  
Vandringen är ca 5 kilometer och tar ca 1 timma. 
Denna väg är inte tillgänglig med barnvagn. Den andra 
vandringen går över öppna fält på en ringlande grusväg. 
Vandringen är ca 3 kilometer och tar ca ½ timma. Här 
går det bra att komma fram med barnvagn.

Alt 1. Strandvandringen
Från busshållplatsen, gå mot Vänern och följ strandlinjen 
på västra sida av viken. Passera de röda service- 
byggnaderna. Följ stigen förbi gästhamnen och fortsätt 
ut över klipporna. Stigen är väl upptrampad och delvis 
märkt med en gul-vit symbol. Fortsätt stigen ända tills 
den mynnar vid en liten grusväg. Tag vänster och följ 
grusvägen tills den tar slut och ansluter till  

Tips!
Om du inte vill vandra till Spiken - cykla eller paddla istället! 
För uthyrning av cyklar och kanadensare, se faktasidan.

Skulle orken tryta finns det även möjligehet att ta buss nr 132 
mellan Spiken och Läckö.

Detaljerad beskrivning av turen

ytterligare en grusväg. Tag höger och följ vägen tills den 
tar slut. Där håller ni höger och följer därefter grusvä-
gen (skyltat som gångväg mot Spiken vid vägskäl) tills 
den mynnar vid bilvägen till Spiken. Tag då höger och 
följ bilvägen ner till Spikens fiskeläge. 

Alt 2. Fältvandringen
Från busshållplatsen, gå västerut på den lilla grusvägen 
mot campingen. Fortsätt grusvägen förbi Läcköstugans 
stugby. Följ därefter grusvägen tills den mynnar vid 
bilvägen till Spiken. Tag då höger och följ bilvägen ner till 
Spikens fiskeläge. Vid vägskäl är det skyltat med gångväg 
mot Spiken.

Båttur Spiken-Läckö
Efter ett besök i Spiken tar ni sightseeingbåten M/S 
Magnus Gabriel tillbaka till Läckö. Båten avgår från en 
brygga längst ut i fiskeläget tre gånger dagligen.

Vill du uppleva mer av Vänern, kan du kliva av M/S 
Magnus Gabriel vid Blankesundsholmarna och ta en 
senare tur tillbaka. Eller så kan du ta en tvåtimmarstur 
med Navens Skärgårdskryss från Spiken.
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www.lackokinnekulle.se
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Aktiviteter
M/S Magnus Gabriel  
Tel. 0705-37 63 85, www.magnusgabriel.com
Läckö Slott. 0510-48 46 60 www.lackoslott.se 
Kajak & Fritid,  Läckö Slott. Uthyrning av kajaker,  
kanadensare och cyklar.  
Tel. 0708-24 98 13, www.kajakfritid.se 
Navens Skärgårdskryss, rundturer i Ekens Skärgård.  
Tel. 070-551 03 89. www.naven.se 
Spikens bangolf Tel. 070-546 88 60.

Tidtabeller och biljetter
För tider och priser se www.vasttrafik.se eller kontakta  
kundservice Västtrafik 0771-41 43 00.

Mer information
Guider, kartor och övrig information finns att hämta på 
Turistbyrån i Lidköping och hos Info Points på Kållandsö. 
Turistbyrån tel 0510-200 20. www.lackokinnekulle.se 
Info Points på Kållandsö: Hörvikens Marina och Läckö slott. 

Information

Reservation för fel och ändringar. Kolla öppettider med turistbyrån eller resp. aktör om du vill vara 
säker på att det är öppet.

Restauranger
Restaurang Fataburen, Läckö Slott.  
Tel. 0510-105 00, www.lackoslott.se
Restaurang Sjöboden, Spiken.  
Tel. 0510-104 08, www.sjoboden.se
Tranebergs Gästgifweri 
Tel. 0510 - 101 75, www.traneberg.info 
Läckö Strand 
Tel. 0510-100 47, www.lackostrand.se 

Fika och enklare maträtter
Café Stallet, Läckö Slott.  
Tel. 0510-105 05. www.lackoslott.se 
Läcköstugans gårdscafé.  
Tel. 070-373 38 09. www.lackostugan.se 
Spikens Brygga.  Tel. 0510-104 99. www.spiken.se 
Ullis fiskdelikatesser, Spiken.  Tel. 0510-106 25.
Goda Fisken, Spiken. Tel. 070-551 54 90.
Spikens Fisk & Rökeri.  Tel. 0510-106 21.

Spikens café och handelsbod.  Tel. 0510-107 70.

Övernattning
Läcköstugan 
Tel. 070-373 38 09, www.lackostugan.se 
Läckö Slott Camping och Gästhamn,  
Tel. 0510-48 46 68,  www.lackoslott.se 
Läckö Strand (ca 6 km från Läckö Slott).  Vandrarhem och 
B&B. Tel. 0510-100 47. www.lackostrand.se 
Hagavallens Camping, Otterstad (utmed vägen till Läckö). 
Stugor.  Tel. 0510-102 30.

För fler stugor att hyra kontakta Turistbyrån i Lidköping, 
tel 0510-200 20, www.lackokinnekulle.se 



Fortsätt att uppleva Vänerskärgården med Kinnekulle! 
Det finns tio förslag på dagsturer i området:

1. Cykla runt Lugnåsberget – Västergötlands minsta platåberg

2. Upptäck Torsö – Vänerns största ö

3. Vandra och cykla på bilfria Brommö

4. Kinnekulle runt på cykel

5. Vandra på Kinnekulle

6. Vandra pilgrimsleden mellan Husaby och Forshem

7. Hällekis-Årnäs på cykel – upplev Vänerskärgården!

8. Historisk cykeltur på Kålland 

9. Naturskön cykeltur till Hindens Rev

10. Upplev Läckö-Spiken

Produktion: Hushållningssällskapet Skaraborg 2008

Kombinera gärna �era dagsturer.  Denna tur passar särskilt bra att 
kombinera med tur 2. Upptäck Torsö - Vänerns största ö.Tips på 
övernattning hittar du på faktasidan till respektive dagstur.

Vill du stanna längre?

Ta bussen eller tåget till natur och kultur

Senast uppdaterad 2008-06-15. 
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Vänerskärgården med 
Kinnekulle

Visa hänsyn
Många av dagsturerna tar dig 
genom ett naturreservat. Var rädd 
om vår natur, så att �er får upp-
leva den. För varje naturreservat 
�nns särskilda bestämmelser om 
t ex eldning, tältning och hundar. 
Skyltar talar om vad som gäller 
där just du är.

Dessa hämtar du på turistbyrån eller laddar ner på www.vaner-
kulle.se Där kan du även lämna synpunkter på förbättringar.

Biosfärområde Vänerskärgården med Kinnekulle

Unesco beslutade den 2:e juni 2010 utse Vänerskärgården med Kinnekulle 
som Sveriges andra Biosfärområde. Målet med ett biosfärområde är att främja 
ekonomisk utveckling samtidigt som ett långsiktigt hållbar samhälle skapas. 
Bevarande av områdets höga natur och kulturvärden skall  kombineras med 
utveckling och förnyelse på ett sådant sätt att varken människors välbe�n-
nande eller naturens mångfald och rikedom äventyras

Reseförslagen är framtagna av biosfärkandidatområdet Vänerskärgården med 
Kinnekulle och är ett led i att skapa tillgänglighet till vårt landskap samtidigt som 
vi värnar om miljön.
Utvecklingen av biosfärområdet är ett samverkansprojekt mellan Götene, Lidköping och Marie-
stads kommuner. Det �nansieras delvis av Västra Götalandsregionens miljönämnd och  
Länsstyrelsen i Västra Götalands län.

www.vanerkulle.se


